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jer Frederik hinn Áttundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta,     indi, Stórmæn, Þj 

Láenborg og Aldinborg, 

  

og þessi og Gjörum kunnugt: Alþingi 

  

Í hvern kirkjusókn 

  

prófastsdæmi hverju    Y hjeraðsnefnd til að annast þan kirkj 

  

osti einn almennan safnaðartund ár hvert, 

til að ra juleg málefni safnaðarins. 

þegar meiri h     óknarnefndar fer fram á það A 

Sóknarnefndin ky s sjer odd 

  

1 úr sínum hóp. Oddviti stýrir fundum nefnd- 

ar, en að öðru leyti skipta nefndarmenn störfum með sjer. 

in skal sela presti;kost á, að sækja fundi sína. 

  

    , 
aðarfund skal boða með hál 

  

rkjufundi eða á annan 

    

hátt, sem tíðkanlegur er í unni. 

        
    

  

ósjálfráð atvik ferðum manna,     Hamli veður 

  

eðisbærr 
li 

  

sóknarnefnd bod: A MA söfnuðin 

    

ekki, skal halda fundinn, þó 

    lögum liggja 

ínar um leið og fundurinn er 

  

ir samþvk 

    Sóknarne! ber 

samþykktar á fundinum, og má þá þær einar breytingar á 

   
irslitum á safnaðarfundum 

       

t. gr 

Aðalsafnaðarfund skal iða Í maín 1 hluta júnímánaðar 

Til hins fyrsta aðalfundar eptir að lög þessi koma hverri sókn sóknarnefnd 

um skipun sóknarnefnda og    Nr. 36. Lög 16, nóvem



    

I 
í (3 

Novbr 

om 

;ogneudvalg og Herredsudvaig. 

Vi Frederik den Ottende, af Guds Naade Konge til Danmark 

de Venders og Goters, Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtykke stadfæstet følgende Lov 

{ hvert Kirkesogn skal der være et Sognendvalg og i hvert Provsti et 

  

Anliggender, der angaar Sognet eller for at varetage de 

  

Herreds 

Herredet. 

et almindeligt Memighedsmøde 

   

      

for at forhandle 

Ekst aordinære det begæres af et Flertal af Sogne- 

udvalget. 
Sogneudvalget af Medlemmerne til som Formand at lede dets 

” mellem dem indbyrdes. 
il at overvære dets Møder. 

  

fordele 

udval 

Møder, løv 

      

Et Menighedsmøde indkaldes med en aneds Varsel ved Kirkestævne    
1 ; 
viaade. 

            

    

  

eller paa and 

Naar der    

  

Halvdelen af de stemmeberettigede Menig- 

t Menigheds 

'eje, Epid 

al Mødet afholdes, uanset at 

hedsmedlemmer, ravidt Ude- 

gnende til-     elsen fra Mødet 

    

fældi Omstændi 

  

der ikke er mødt et Flerta     
Indkaldelse bekendt; de Forslag, 

underlagte Sager, som det agter at 

Vedtagelse paa Mødet; Ændringer i 

Samtykke. Paa Menighedsmøder ved- 

  

Sogneudv: 

  

vedrørende de Mei 
  

fremkomme med. 

Í
 

samme kan kun vedtages met 

tages Sagerne efter Stemmeflerhed 

& 4. 
Hovedmøder afholdes altid 

Hovedmøde, som afholdes efter at denne Lov er traadt 

Menighederne: i Maj Maaned eller í forste Halvdel 

at Jumi. Det første 
Nr. 56. Lov af 16. November om Sognendvalg og Herredsudvalg 
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sú, er þar var seinast kosin, og stjórnar hún honum og stendur fyrir kosningu nýrrar 

sóknarnefndar. 

Á fyrstu aðalfundum eptir að lög þessi öð last gildi, skal kjósa menn í allar sókn- 

arnefndir á landinn. Þar sem 1,000 manns eða fleiri eru í sókninni. skal kjósa 5, en þar 
sem færri eru. 3. 

ð. or. 

Hver sóknarmaður, karl eða kona, sem telst til 

  

Ökirkjunnar, er fullveðja og 

  

hefur óflekkað mannorð, hefur atkvæðisrjett á safnaðarfunc 

  

gs kosningarrjett og kjör- 

gengi til sóknarnefndar, kjörgengi þó því að eins, að löglega eigi með sig sjálfur. 

6. gr. 

Kosningin gildir fyrir 6 ár. Af þeim, sem kosnir eru í fyrsta skipti, skulu, að 
þrem árum liðnum, 2 eða 3 ganga úr nefndinni, eptir því hvort tala nefndarmanna er 

3 eða 5. 

Geti nefndarmenn ekki komið sjer saman um, hverjir úr skuli ganga, ræður 

hlutkesti, en hinn hlutinn skal fara frá að 6 árum liðnum. Samkvæmt þessu fara síðan 

ávalt hinar tvær deildir nefndarmanna frá 3. hvert ár á víxl. Ef nefndarmaður deyr 

eða fer frá sjerlegra orsaka vegna, áður en þau 6 ár eru liðin, er hann var kosinn fyrir, 

skal sá, er kosinn verður í hans stað, að eins sitja í nefndinni þann tíma af þeim 6 árum, 

sem eptir er. Þann, sem gengur úr nefndinni, má kjósa á ný; en hafi hann verið í nefnd- 

inni 3 ár eða lengur, er hann ekki skyldur að taka aptur við kosningu, fyr en liðinn er 

jafnlangur tími. og hann hafði verið í nefndinni. Þessi ákvörðun á einnig við um gömlu 

sóknarnefndirnar, við fyrstu sóknarnefndarkosningar eptir lögum þessum (sbr. 4. gr.). 

Eins skal sá, sem orðinn er sextugur, mega skorast undan kosningu. 

7. gr. 
Séknarnefndin skal, auk starfa þeirra. sem henni eru eða verða fengin með 

sjerstökum lögum, stuðla til þess. að guðsþjónusta safnaðarins fari sómasamlega fram, 

vera prestinum til aðstoðar í því, að viðhalda og efla góða reglu og siðsemi í söfnuð- 

inum, styðja með honum kristindómsfræðslu ungmenna og vera honum samhent um, 

að halda uppi samlyndi og friðsemi á heimilunum og meðal allra í söfnuðinum. 

Ss 0. or, 

Sóknarnefndin annast kirkjusöng og hljóðfæraslátt samkvæmt lögum nr. 21, 

frá 29. maí 1890, og útvegar meðhjálpara við guðsþjónustuna. 

  Sóknarnefndin annast um kirkjugarða, samkvæmt lögum nr. 39, frá 8. nóv. 1901. 

10. Y 
I 73

 

2 
Nú hefur söfnuður umsjón og fjárhald kirkju, og skal þá sóknarnefnd hafa á 

hendi skyldur þær, er af því leiða. 

Nr. 36. Lög 16. nóvember um skipun sóknarnefnda og hjeraðsnefnda.
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i Kraft, indkaldes i hvert Sogn af det Sogneudvalg, som sidst er blevet valgt, hvilket Nr. 36. 
ogsaa dirigerer Mødet og forestaar Valget af nyt Sogneudvalg. Ni 

Paa de første Hovedmøder efter denne Lovs Ikrafttræden, skal der vælges RN 
Medlemmer til samtlige Sogneudvalg i Landet. Í Kirkesogne med 1000 Indbyggere 
eller derover, bestaar Udvalget af 5, i mindre Sogne af 3 Medlemmer. 

53. 

Enhver til Folkekirken hørende Sognebeboer, Mand eller Kvinde, der er fuld- 
myndig og har uplettet Rygte, er stemmeberettiget paa Menighedsmøder, og valg- 
berettiget og valgbar til Sogneudvalg, det sidste dog kun forsaavidt vedkommende til- 
lige lovmedholdelig indtager en selvstændig Stilling. 

& 6. 

Valget gælder for 6 Aar. Af de første Gang valgte udtræder efter 3 Aar 2 
eller 3 efter som Antallet af Udvalgs-Medlemmer er 3 eller 5. 

Hvis Medlemmerne ikke kan blive enige om, hvem der skal udtræde, bestem- 
mes det ved Lodtrækning, Den øvrige Del af Udvalget udtræder efter 6 Aar, Ud- 
valgets to Dele udtræder saaledes skiftevis, bestandig hvert tredje Aar. Hvis et Med- 
lem dør eller udtræder af andre særlige Grunde inden Udløbet af de 6 Aar, for 
hvilke han er valgt, skal den, der vælges i hans Sted, kun fungere i Udvalget den 
tilbagestaaende Tid af de 6 Aar. Et udtrædende Medlem kan genvælges; men 
hvis han bar fungeret 3 Aar eller derover, er han ikke pligtig til at modtage Gen- 
valg før end efter Forløbet af lige saa lang Tid, som den, han har siddet i Udvalget. 

Denne Bestemmelse gælder ogsaa for de gamle Sogneudvalg paa de første 
Valgmøder efter denne Lovs Ikrafttræden (& 4). 

Den, der har fyldt 60 Aar, kan undslaa sig for at modtage Valg. 

87. 

Foruden at varetage de Hverv, som ved Lov ere eller maatte blive paalagt 
Sogneudvalget, har det at bidrage til, at Gudstjenesten i Menigheden foregaar paa en 
sømmelig Maade, være Præsten behjælpelig med at vedligeholde og fremme god Or- 
den og Sædelighed i Menigheden, Ungdommens Kristendomsundervisning, og bistaa 
ham til at vedligeholde Samdrægtigheden og Fredsommeligheden i Familierne og 
blandt alle Menighedens Medlemmer, 

S 8, 

Sogneudvalget drager Omsorg for Sang og Musik i Kirken, overensstemmende 
med Lov Nr. 21 af 22. Juni 1890 og forskaffer Medhjælpen ved Gudstjenesten. 

Sogneudvalget drager Omsorg for Kirkegaardes Vedligeholdelse og Anlæg, 
overensstemmende med Lov Nr. 39 af 8. Nov. 1901, 

$ 10. 
Naar Menigheden har overtaget Tilsynet med og Værgeraadet for Kirken, 

overtager Sogneudvalget de Forpligtelser med Hensyn hertil, som nysnævnte Lov 
foreskriver. 
Nr. 36. Lov af 16. November om Sogneudvalg og Herredsudvalg.
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ll. gr. 

Skylduvinnu þeirri, er sóknarmenn eiga til að leggja, þá er kirkja er byggð, skal 
sóknarnefndin jafna niður. Hafa skal nefndin og umsjón með því, hvernig verkinu 

er hagað. 

12. gr. 

Nú hefur sóknarnefnd tekið. að sjer innheimtu kirkjutekna, samkvæmt lögum 
nr. 20, frá 22. maí 1890, og fer um þá innheimtu eins og segir í nefndum lögum. 

15. gr. 

Sóknarnefndin hefur á hendi innheimtu sóknartekna samkvæmt lögum um 

laun presta. 

14. gr. 
Sóknarnefndin býr til kjörskrá til prestskosninga og tekur að öðru leyti þann 

þátt í undirbúningi undir kosningu presta, sem mælt er fyrir um í lögum um það efni. 

15. gr. 

Sóknarnefnd hver heldur: 
1. Gjörðabók, er rita skal í nákvæma skýrslu um það, er gjörist á fundum nefndarinnar 

og á safnaðarfundum, svo og brjel, er hún ritar, og 
2. Sjóðbók (kassabók), er rita skal í skýrslur um peninga, er nefndin tekur móti og 

greiðir út, og alla reikninga. 
Bækur þessar löggildir prófastur, en andvirði þeirra jafnar sóknarnefndin niður 

á alla atkvæðisbæra sóknarmenn. 

16. gr. 
Á aðalsafnaðarfundi skal kjósa einn safnaðartulitrúa fyrir sóknina til 6 ára í 

senn, enda sjeu safnaðarfulltrúar kosnir um land allt á fyrstu aðalfundum eptir að lög 
þessi öðlast gildi. Um kosningu hans og kjörgengi gilda hinar sömu reglur, sem settar 
eru um kosningu sóknarneindarmanna í 5. gr. 

Safnaðarfulltrúar hafa 3 kr. fyrir dag hvern, sem þeir eru utan heimilis vegna 

hjeraðslunda, og jafnar sóknarnefndin þeim kostnaði niður á alla atkvæðisbæra sókn- 

armenn. 

17. gr. 
Hjeraðsprófastur skal á ári hverju, í júní eða september, halda hjeraðsfund 

og kveðja til fundarins alla presta og safnaðarfulitrúa hjeraðsins, til að ræða og útkljá 
þau kirkjuleg málefni, er hjeraðið varða. 

Prófastur stýrir fundinum. 

18. gr. 

Þá er hjeradsfundur lågmætur, er meira en helmingur presta og safnaðarlull- 
trúa í því hjeraði eru á fundi. Það mál er samþykkt á hjeraðstundi, sem hlotið helur 

meira en helming þeirra atkvæða, sem greidd eru. 

Nr. 36, Lög 16. nóvember mn skipan sóknarnefnda og hjeraðsnefnda.
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8 11. 
Naar en Kirke skal opføres, paaligner Sogneudvalget Sognebehoerne det Pligt- 

arbejde, som de have at yde hertil, og fører tillige Tilsyn med Arbejdets Udførelse. 

S 12 S a 

Naar Sogneudvalget har overtaget Indkrævningen af Kirkens Indtægter í Hen- 

hold til Lov Nr. 20 af 22, Juni 1890, forholdes der med Indkrævningen overensstem- 

mende med nævnte Lov. 

Det paahviler Sogneudvalget at imdkræve Sognets Indtægter overensstemmende 

med Loven om Præsters Løn. 

S 14, 

Sogneudvalget affatter Valglisten vedrørende Præstevalg og udfører iøvrigt alt, 

hvad der i Henhold til den derom gældende Lov paahviler samme med Hensyn til For- 

beredelse af Præstevalg. 

$ 15. 

Hvert Sognendvalg holder folgende Protokoller: 

I. Forhandlingsprotokol, hvori skal indfores nójagtig Beretning om, hvad der sker 

paa Sogneudvalgets Moder og paa Menishedsmoderne, samt endvidere Breve, 

som Sogneudvalget tilskriver andre, og 

9. Kassebog, hvori opføres alle de Pengebeløb, som Udvalget modtager eller ud- 

betaler, og alle Regnskaber. 
Disse Bøger autoriseres af Provsten. Omkostningerne til Bøgernes Anskaffelse 

paalignes af Sogneudvalget alle stemmeberettigede Menighedsmedlemmer. 

S 16. 
Paa Menighedens Hovedmøde skal der vælges on Monigheds-Repræsentant for 

Sognet for 6 Aar ad Gangen. Paa de første Hovedmøder efter denne Lovs Ikraft- 

træden vælges saadanne Menigheds-Repræsentanter i samtlige Landets Sogne. For 

Valg og Valgbarhed gælder de samme Regler, som i saa Henseende ere foreskrevne i 

S 5 for Valg af Sogneudvalgsmedlemmer. 

Menigheds-Repræsentanterne oppebære i Løn 3 Kr. for hver Dag, de af Hen- 

syn til Herredsmøderne ere fraværende fra deres Hjem; disse Udgifter paalignes af 

Sogneudvalget paa samtlige stemmeberettigede Sognebeboere. 

8 17, 
Herredsprovsten skal aarlig i Juni eller September Maaned afholde et Her- 

redsmøde, hvortil indkaldes samtlige Herredets Præster og Menigheds-Repræsentanter 

til at forhandle og afgøre de Herredet vedrørende kirkelige Anliggender. Provsten 

dirigerer Mødet. 

& 18. 

Ht Herredsmode er beslutningsdygtigt, naar af Herredets Præster og Menig- 

heds-Repræsentanter tilsammen over Halvdelen er tilstede, 

Til en Beslutnings Vedtagelse udfordres over Halvdelen af de afgivne Stemmer, 

Nr. 36, Lov af 16. November om Sogneudvalg og Herredsudvalg. 
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tillögur sínar um 

  

svo sem uppeldi 

     1. me RN fo kirkna og meðferð 

    
riaonino 
    

1.7 
snum og prestaköllum 

hreraðs 

  

biskupi. Ef fundarmenn úr 
i ari hluta fundarmanna, þá 

er prófasti skylt, að 

      

1908 og e    

  

að því er snertir byeg 

humin. 

H. Hafstein. 

     Lög 16. nóvember um skinun 

  

narnefnda raðsnefnda.



        

rorledes Præsterne og Sogneudvalgene x. 
. r v > A . v o 

ommens Undervisning og Op- 

Decision Provstiets Kirke- 

isse ere blevne reviderede. 

   

  

   

    

    

dette at 

  

Sædelighed 1 

  

Onrettelse, 1 
| 

ldana ekaldene.    Biskoppen. 

er uenige 

gende 

afvigende 

  

1 
S á 

ri Kraft den 1. J: samtidig ophæves Lov Nr. 5     

  

forsaavidt angaar rs Opførelse,     
   

  

Hvoretter alle at 

Givet paa Amalienborg, den 16. November 1907. 

Under og Segl. 

H. Hafstein, 

Islands Ministerium, den 16. November 1907. 

H. Hafstei 

Ólafur Halldórsson. 

N 36 Lov af 16. Novembei 1 euds og Herredsudv 

 


